CÂMARA DOS DEPUTADOS

            COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº........./2017

(Do Senhor Jhonatan de Jesus)

Requer a produção de Relatório

de Atividades Anual da Comissão

de Minas e Energia.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, para fins de atendimento ao

previsto no inciso XVIII do art. 41 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que trata do envio, ao final de cada Sessão Legislativa, de relatório de
atividades das comissões permanentes, seja aprovada a autorização para
produção, pela gráfica desta Casa, do Relatório de Atividades Anual da Comissão
de Minas e Energia.

JUSTIFICATIVA

Todos os anos esta Comissão produz o respectivo Relatório de

Atividades Anual – publicação relevante para a Casa e a sociedade brasileira, por
informar resumidamente acerca das atividades realizadas pelo Órgão, bem como
das proposições objeto de sua apreciação no período.

Assim, com vistas a permitir que a produção em questão
apresente a qualidade editorial a que faz jus, como também a divulgação do
trabalho ora realizado, solicito a autorização necessária à realização da despesa
com a gráfica da Câmara dos Deputados.

Sala da Comissão, 22 de novembro de 2017.

Deputado Jhonatan de Jesus
Presidente